
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO IV - RESULTADO PRELIMINAR

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, designado pela
Portaria UNILA nº 234/2023/GR, de 16 de junho de 2023, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de
21 de agosto de 2020, nos termos da legislação vigente

RESOLVE:
Publicar o Resultado Preliminar referente à análise documental do Pré-Cadastro Online referente aos Processos Seletivos a saber:
PSI, PSRH e PSIN;

1. Conforme Edital PROGRAD nº 213/2023 de 19 de dezembro de 2023, item 3.1, os candidatos DEFERIDOS deverão aguardar a
publicação do Resultado Final, onde aparecerá a informação de APROVADO(A).

2. Conforme Edital PROGRAD nº 213/2023 de 19 de dezembro de 2023, item 3.1, os candidatos INDEFERIDOS poderão interpor
recurso, conforme item 4 do Edital PROGRAD nº 213/2023.

2.1 Para apresentar  o recurso, o(a) candidato(a) deverá anexar, exclusivamente, os documentos descritos na justificativa
quanto ao INDEFERIMENTO indicado no Anexo IV - Resultado Preliminar do Edital PROGRAD Nº 213/2023.



3. O(a)  candidato(a)  que  desejar  interpor  recurso  contra  o  indeferimento  de  sua  matrícula,  deverá  realizar  o  seguinte
procedimento:

a) Acessar a página eletrônica https://inscreva.unila.edu.br/events/2506/subscriptions/new , preencher o formulário eletrônico e
anexar o arquivo de recurso digitalizado e eventuais documentos comprobatórios, no período de 06 a 15 de fevereiro de 2024;

3.1 Os recursos deverão ser referentes a situação apresentada de indeferimento, no Edital de Resultado Preliminar, não
cabendo recurso alheio à descrição ou a submissão de documentos não inseridos anteriormente.

3.2 O(A) candidato(a) deverá guardar o seu comprovante de Interposição de Recurso, que é gerado somente após o término
de inscrição.

3.3 Será aceito  o envio  de dados  somente no formato .PDF, com tamanho de, no máximo,  150MB (cento e cinquenta
megabytes).

3.4  A UNILA não se responsabilizará por solicitações de interposição de recursos via internet não  recebidas por quaisquer
motivos de ordem técnica, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, falta de energia elétrica, bem
como outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.

3.5 Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora dos padrões exigidos no presente edital. 

3.6 O recurso será analisado por banca de análise documental, em caráter definitivo, não cabendo nova análise e sendo o
resultado publicado no Portal de Editais da UNILA.

3.7 Os(as)  candidatos(as)  que  não  atenderam  ao  item  1.3  do  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  estão  automaticamente,
eliminados do Processo Seletivo, uma vez que não realizaram o Cadastro Online.



RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATO CURSO RESULTADO
PRELIMINAR Motivo do Indeferimento

AARON  FABIAN  CONTRERAS
TRONCOSO

CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ABEL ÁNGEL YUGUE OINÓ
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - I
- Documento de Identificação com foto

ABEL ERNESTO BENITEZ MUÑOS FILOSOFIA INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.3 -
Documento ilegível ou rasurado ou incompleto) - Histórico
Escolar

ADRIANA JUDITH HERRERA FLOREZ DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.3 -
Documento  ilegível  ou  rasurado  ou  incompleto)  -
Documento protegido por senha

ADRIANA NATHALY CRUZ RAMADAN CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
ADRIELY CALISTRO DA SILVA GEOGRAFIA (BACHARELADO) DEFERIDO
AFRANIO  ESTEVEN  GALEANO
VELAZCO HISTÓRIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
AFUKAKA KUIKURO SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

AGNELL JOSÉ LUJANO ZAPATA ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ALBERTO ENRIQUE AYALA ZAMORA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 -
III  -  Histórico  Escolar  do Ensino  Médio;  V  -  Diploma ou
Certificado de Conclusão do Ensino Médio

ALCIDES GOMES CANDIDO FILHO QUÍMICA DEFERIDO
ALCIMAR CALISTRO DA SILVA CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  - DEFERIDO



SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

ALDO ISAIAS GARCETE MOREL BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ALEJANDRA  MARIA  GONZALEZ
GONZALEZ ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

ALEJANDRO MIGUEL CHAVEZ APAZA ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

ALEJANDRO SENÉN HERNÁNDEZ
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ALESSANDRA PERES FERNANDES SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
ALEX SANDRO ANTÔNIO FELIX FILOSOFIA DEFERIDO
ALEX ULISES ARRIOLA LÓPEZ ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
ALEXA  ALEXANDRA  DE  LA  CARIDAD
BERMUDEZ LOPEZ SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

ALEXIS RUFINO PARENTE CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ALINA RAMOS HERRERA FILOSOFIA DEFERIDO

ALLEN KIM SALVADOR SILVA TICONA
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 -
IV - Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio

ALMA  ISABELLA  SCHMIDBAUER
CÁCERES

CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

ALVARO FRANCISCO RIQUELME
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

AMANDA HERNÁNDEZ GATO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO



AMY SOUSA PÉREZ ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ANA BELEN PATIÑO APAZA MEDICINA DEFERIDO

ANA CRISTINA VARELA OJEDA ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ANA KARLA CORBEA GÓMEZ ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

ANAELIS PÉREZ PADILLA SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ANALIA BEATRIZ ACOSTA BENITEZ BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

ANDER MIKEL REVILLA FLORES CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

ANDREA LUCIA MACHUCA CASTILLO RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 -
III  -  Histórico Escolar  do Ensino Médio;  IV - Diploma ou
Certificado de Conclusão do Ensino Médio

ANDREA RIVERA RAMÍREZ RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

ANDREA SILVIA CRUZ CONDORI ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

ANDRES CAMILO MONTES NUÑEZ ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

ANDRÉS MIGUEL LOYOLA FUENTES CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio;  IV - Diploma ou Certificado de
Conclusão do Ensino Médio

ANDREW  CHRISTOPHER  ARAOZ
RIVERA

CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

ANDRO JOEL COBAS PEÑAS CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online



ANDY GAMBOA PAZ CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

ANDY REY SINGH MATOS MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ANDYS DARIEL VARGAS FAJARDO ENGENHARIA FÍSICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ANGEL LEONEL OVIEDO PURIZACA DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

ANGEL THELUS LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

ANGELICA RODRIGUEZ SANCHEZ BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

ANGELINA ARECO FRANCO CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
ANGELYS DE LOS ANGELES GONZALEZ
FARFÁN

CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

ANGIE KATALINA GALINDO PIRAGAUTA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ANGIE VALENTINA DURAN PRADA ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ANJINA ARELUS MEDICINA DEFERIDO

ANKUASH MONCAYO GISELLA LIZBETH RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio

ANKUASH MONCAYO MARCOS ALEXIS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ANLLY YANSURY OSORIO GUTIERREZ
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO



ANTERO LEÃO MACEDO FILHO LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

ANTOINE MARC CURRY MEME ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ANTONELLA FARIÑA MÚSICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ANTONY ANDRÉ VASQUES GABINO SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
AOD JAMES SMILEY LAGUERRE ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

ARELIS DAMARIS MERELES ORTIGOZA MATEMÁTICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ARIEL MEDINA ACOSTA CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

ARLEEN VÁZQUEZ REYES CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

ARMINDA ZORAIDA TERÁN CAYUPARE RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

ARTURO DAVID LÓPEZ BAZÁN ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

AXEL ERNESTO MIRANDA RUIZ CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
BÁRBARA  ALEJANDRA  PALACIOS
BLANCO

RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

BASTIÁN ALONSO GARCÍA PRIETO RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

BELÉN AYLEEN IBÁÑEZ GAMONAL BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

BENVINDO CATOMBO SEBASTIÃO CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
BETHANIA  MARÍA  PAZ  CORONEL ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO



MEDINA
BETTY ELAISA ARRÓLIGA ZAVALA ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO
BEWOSNISE FORESTAL HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA DEFERIDO
BIANCA ROXANA WAGNER MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO
BRAYAM DAVID ARRIETA ORDOÑEZ SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
BRAYAN ESTIVEN MONTOYA URIBE SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

BRAYAN NÚÑEZ CASTRO SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

BREINER  GERARDO  PINILLA
RODRIGUEZ

LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

BRENDA CAROLINA GARCÍA AYALA DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 -

III - Histórico Escolar do Ensino Médio

BRENDA LORELEY DELGADO GODOY CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

BRENDA MELINA VARGAS ARANCIBIA CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

BRESCIA ELIANE SERRUBIO PANDURO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

BRESSIA YUDITH MAQUERA ICHUTA RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

BRISTNAY FLOR CRUZ CONDORI CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

BRITNEY CRISTEL CATALÁN OLAVE CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
BRYTANI STARLETH NÚÑEZ ALFARO BIOTECNOLOGIA DEFERIDO
CAMILA  ANDREA  BELTRAN
MONTEALEGRE MATEMÁTICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
CAMILA ANDREA MERA CALAMBAS CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,

FÍSICA E QUÍMICA
INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -

Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de



incialização dos tramites
CAMILA MORENA ALMADA FILOSOFIA DEFERIDO

CAMILO SALVADOR GUSTIN BARBOSA CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.3 -
Documento  ilegível  ou  rasurado  ou  incompleto)  -
Documento de Identificação

CAPDEVILA AURELIA MADELEN MEDICINA DEFERIDO

CARLOS ALEXANDER GUEVARA TELLO CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

CARLOS MIGUEL GARCÍA HOSTOS ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 -
III - Histórico Escolar do Ensino Médio

CARLOS RAFAEL INFANTE LIMA BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

CARMEN LILIANA MÉNDEZ ROMERO CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

CARMEN LILIANA MÉNDEZ ROMERO CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

CAROL YINA LUZ LEON BETANCOURT LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

CASSANDRE PIERRE CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

CASSIANICA ROSE ALEXANDRE
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

CATALINA PEREA URBANO MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

CATHERINE CHACÓN VERDECIA RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

CATHERINE  GRACE  LAMBOGLIA
ESCUDERO CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

CAUA NOBREGA DA CRUZ CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO
CELSO FERNANDES RUFINO CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA, DEFERIDO



FÍSICA E QUÍMICA
CESAR ANDRES ORTIZ BENITEZ ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
CHARLES BELET ST ELUS ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
CHARLES ZOULINE SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

CHUPI JIMPIKIT GILMER EDINO ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

CIELO MAILIN SOSA FLEITAS SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

CLAIDIA FELIPE MAURICIO HISTÓRIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

CLAUDIN NICOLAS SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

CLEBERSON JORGE DA SILVA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

CLEIFAN FERREIRA JUMBATA
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

CLEONICE  MIBI  RETE  POTY
CENTURIAO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

CLERVENS PIERRE SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

CRISLANY MANOEL COELHO BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

CRISTINA DA SILVA HISTÓRIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

DALINSO BEAUBRUN ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
DANA ESTRELLA BRITOS ROMAN QUÍMICA DEFERIDO

DANIEL ANTONIO SUÁREZ ACOSTA MÚSICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

DANIEL MARACA MIRI LOPES SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
DANIELA  DEL  VALLE  D'ONOFRIO
PASAPORTE ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online



DANIELA EUNICE MERAZ CASTILLO RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
DANIELA MARIBEL CHANGO MORETA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

DANNY YHAIR RAMÍREZ PAJA ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - I
-  Documento  de  Identificação  com  foto  e  item  2.2  -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

DANYS YUBELI FERNÁNDEZ CURICO MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

DAVID ALEJANDRO AGUIRRE PÈREZ ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO
DAVID ELIAS PONCE MARTINEZ MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

DAVID VIDAL HANCO CALIZAYA
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio;  IV - Diploma ou Certificado de
Conclusão do Ensino Médio

DAVIDSON BAZILE
HISTÓRIA DEFERIDO

DAYAIDI MINGUEZ GONZÁLEZ LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

DAYANNIS HERNÁNDEZ GALLEGO RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

DAYSY YOSELY CUTIN CARRILLO CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

DELIO IGNACIO SAMUDIO FRANCO MATEMÁTICA INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.3 -
Documento ilegível ou rasurado ou incompleto) - Todos os
documentos

DELIS MARIA VENTÉ COHA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
DERIAN JOSÉ MEZA QUESADA MEDICINA DEFERIDO



DERLIS ARIEL GIMÉNEZ VALDEZ ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
DEYVER FERNANDO RAMIREZ LOPEZ MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO
DHANA JAHAIRA BRAVO ROJAS SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

DIANA CLAUDIA CARITA CALIZAYA LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

DIANA  DE  LOS  ANGELES  GONZALEZ
RIOS MEDICINA DEFERIDO

DIANA LISET ANCAJIMA IPANAQUE HISTÓRIA DEFERIDO

DIANA NIKOLE CCALLIZANA QUISPE
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

DIEGO ALONSO LLERENA VARGAS ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO

DIEGO FRANCO TAPULLIMA ARIMUYA ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

DIEGO KARAI TATAENDY VOGADO HISTÓRIA DEFERIDO

DIEULA VOLCY MEDICINA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

DIOSELY  DEL  VALLE  CASTILLO
FERNANDEZ GEOGRAFIA (BACHARELADO) INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
DOROTHY  SAISHA  CELESTIN
MORTIMER

ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

EDDIELSIS JIMÉNEZ DELGADO LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

EDDY MITCHELL AZARRE CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

EDERSON FERNANDES ROMÃO ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

EDIANA GASPAR JOAQUIM FILOSOFIA DEFERIDO
EDITH  VALENTINA  MACIAS
ECHEVERRIA MEDICINA DEFERIDO



EDUARDA  CRISTINA  VALENCIA
BADILLO ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

EDUARDO  ALEJANDRO  MEDINA
TOLEDO MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

EFRAIN  ALEXANDER  RONDÓN
ARELLANO

CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

EGLIER MORALES ALFONSO MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

EISTEN LABAJOS VILLENA ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ELEN BEKER TACUCHE COTRINA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

ELEN MARIE FERNÁNDEZ BARBOZA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ELIAS RAFAEL ROJAS SANABRIA ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO
ELIBER NOGUEIRA CORREA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

ELIEZER KELLY PIERRE QUÍMICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ELISON NUNES DA GAMA CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

ELIZABET HERNÁNDEZ REYES BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

ELIZABETH LYN SOLER RUIZ MEDICINA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites



ELVIS ALFREDO BARRET REYES CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

EMILIA ELIZABET ESPINOLA DUARTE ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ENILDO GERMANO DA SILVA GEOGRAFIA (BACHARELADO) INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ERIC ALLAN PORTELA KAIGO RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

ERIKA ELIZABETH CÁCERES GARAY LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

ETIENNE WILLY ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

ETNA  CRISTINA  NAVARRO
CASTELLANOS

LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

EUDER GABRIEL DEMÉTRIO
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

EUNICE JOKEBETH REALPE ARMAS ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

EVALSON DUPERVAL BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

EVALSON DUPERVAL ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

EVANDRO AUGUSTO GASPAR FIDELIS SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

EVELIO ANTONIO PIEDRA CUERIA ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

EVENS FENELUS SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
EVERTON ERICK PINTO FLORES FILOSOFIA DEFERIDO
EYLER DAVIAN CHATE CAMAYO HISTÓRIA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II



- Certidão de Nascimento ou Casamento

EZECHIEL HERMA LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

FABIAN ANDRES ALBORNOZ AGUAYO ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

FABIANA PEÑA LEÓN MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

FANNY JULIANA GONZALEZ DELGADO SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio;  IV - Diploma ou Certificado de
Conclusão do Ensino Médio

FÁTIMA BEATRIZ CERÓN ALVARADO MEDICINA DEFERIDO
FAVIO  JOSE  MIGUEL  ALVAREZ
CONTRERAS CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
FÉLIX JOSÉ GALDONA ESPINOZA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

FIAMMA FIORELLA FRETES FLORENTIN CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

FLANCIA JEAN CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

FLAVIA SUSANA LUGO LEÓN
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

FLOR  DEL  CARMEN  VELASQUEZ
MELENDEZ MEDICINA DEFERIDO

FLOR MARITZA VEGA FORERO CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
FRANK ANTHONY SIMEON CAMPOS MEDICINA DEFERIDO
FRANQUILEIA  ALEXANDRE
FERNANDES SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online



FRANTZCISCO BAZILE SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio;  IV - Diploma ou Certificado de
Conclusão do Ensino Médio

FREIDY JULIAN TORO MUÑOZ ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO
FRITZA TILUS GEOGRAFIA (BACHARELADO) DEFERIDO

GABRIELA ANDREA RAMIREZ RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

GABRIELA CONDE RODRIGUIEZ GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

GABRIELE CALISTRO FLORES ENGENHARIA FÍSICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

GEAN PIERRE CHINGUEL CRUZ ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

GEDEON KUPA KWANZAMBI MEDICINA DEFERIDO

GEISON SANTANA JOAOZINHO ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

GENESIS JAKELIN SANCHEZ MEDINA ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

GENESIS ROXANA MARTINEZ ACOSTA DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

GEORGINA  VANESSA  QUIÑONEZ
NUÑEZ CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
GERALDINE SALETH LEON PLUA MEDICINA DEFERIDO

GERMÁN JOSÉ MORENO FERGUSSON LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

GERMAN MATIAS MUÑOZ VERGARA CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II

- Certidão de Nascimento ou Casamento



GIANCARLA  EDITH  JAUREGUI
CANCHANYA

ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
GIANCARLO TINOCO TERRONES MATEMÁTICA DEFERIDO
GIDELMICIA FELIPE MAURÍCIO FILOSOFIA DEFERIDO
GILCELIO ANDRE DE ALMEIDA ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

GINGER LUCIA AYOVI LLAGUANA RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

GINO SEBASTIAN AGHEMO GIMÉNEZ ENGENHARIA DE MATERIAIS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

GISSEL MARIA OTERO GARCIA HISTÓRIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

GLADIMIR BERNARD ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

GLORIA MIGUELA VELAZCO ESPINOZA ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

GUSMAN STEPHEN HISTÓRIA DEFERIDO
GUSTAVO  ANDRES  VILLALOBOS
RUSSO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
GUSTAVO DAMIÁN FARIÑA FERREIRA ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

GUY-ROSE ALCÉ SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

HEBERT DESIR ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

HÉCTOR  EMMANUEL  GALEANO
CABRAL ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO

HECTOR  LUIS  DE  JESUS  GUTIERREZ
RODRIGUEZ ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

HECTOR RAFAEL MONTOYA DELGADO CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio;  IV - Diploma ou Certificado de
Conclusão do Ensino Médio

HEIDY DIANELIS SOTOLONGO SUÁREZ ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE DEFERIDO



CULTURAL LATINO-AMERICANA

HEIDY VILLALBA VALIENTE ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

HEMERSSON DAVID ESCOBAR CORTES GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO

HENRY FELIPE GARCIA SOTO LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

HENRY WIBENSON ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

HERNANDEZ  REVERON  ANTHONY
DANIEL

LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

HIDALENA  ISABEL  VELASQUEZ
MORENO SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

HILDA ISABEL SAENGER ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

HUMBERTO DANIEL LAGE RODRÍGUEZ ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO
IANE BRUNO DO CARMO SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

IDICLEIA PINTO FELIX ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

IGNACIO AGUSTIN HERNANDEZ ENGENHARIA DE MATERIAIS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

IGNACIO ANDRES IBAÑEZ VALENZUELA ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

INARA DOS SANTOS HAYAME CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
IRELSYS ALVAREZ PÉREZ SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

ISABELLA  GIULIANA  BRUZUAL
HERNÁNDEZ CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.3 -
Documento ilegível ou rasurado ou incompleto) - Certidão
de Nascimento e Histórico Escolar



ISAMILSON NONATO RIBEIRO ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

ISIDRO DAVID MENDEZ TORRES GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

ISNEL DAVID NODA BARRIOS CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio

IVANIS AGUSTÍN RIOS SÚCAR CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO
JACKSON JORDAN MINA AYOVI FILOSOFIA DEFERIDO

JAELA ADAIN HONORES ROBLES ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
JAIME SEBASTIAN GÓMEZ AYALA ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

JALIANE SATURNINO FLORES ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

JAMES PIERRE HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA DEFERIDO

JARDEL DOS SANTOS DA SILVA CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

JAVIER  ALEJANDRO  CONTINO
GONZÁLEZ

RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

JAZMIN ALBINA LOPEZ ESTIGARRIBIA DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

JAZMIN NOEMÍ AYALA DUARTE GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

JAZMINE MONTSERRAT ROCA ACUÑA ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

JEAN MARY MARDELIN LOUIS ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

JEANLUCA PICON FACHIN BIOTECNOLOGIA DEFERIDO



JEANTY DESTINE FILOSOFIA DEFERIDO
JENIER MIRANDA HERNÁNDEZ ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

JERENA JESMINA CHIRIAP KUNAMBE ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

JERSON PAUL LOPEZ HERNANDEZ ENGENHARIA DE MATERIAIS INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

JESUS  ARIEL  FERNÁNDEZ-NESPRAL
RODRÍGUEZ

CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

JESÚS ENRIQUE YUGUE OINÓ BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
- Certidão de Nascimento ou Casamento

JESÚS PEÑA CALVEIRA ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

JHENNY MICHEL MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO
JHOANA MARLENE NUÑEZ GONZALEZ MEDICINA DEFERIDO
JHONATHAN ROBERTO GORDILLO DIAZ ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO

JIMENA MONSERRAT ORTIZ LARROZA CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

JOAN KARIN AHUMADA VILLAZON ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

JOAQUÍN  ALEJANDRO  ESPINOZA
VALDES CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

JOHAM BECERRA LLAMOSA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

JOHAN ANDRÉS REYES GAMBOA ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -



CULTURAL LATINO-AMERICANA
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

JOHAN SEBASTIAN BAQUERO ROZO CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
JOHANA  VANESA  MONTEALEGRE
MONTEALEGRE SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

JOHNNY MAURICIO NONATO FILOSOFIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

JONATHAN LUFAINE ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

JONATHAN MONTAÑA ORREGO HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA DEFERIDO
JORGE DANIEL CERVITA GUEVARA ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

JORGE FRANCISCO GONZALEZ LANZA
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

JORGE HERNÀNDEZ FERRO ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO

JOSAPHAT SIMON HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

JOSÉ ANDRÉS PUENTES YALANDA CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

JOSÉ ANGEL FRANCESENA ALVAREZ ENGENHARIA FÍSICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

JOSÉ DAVID RIVEROS ESTIGARRIBIA ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO

JOSÉ GABRIEL RIVERO PEÑA DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

JOSE LUIS TORBAY PEREZ ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

JOSEHIL  RICARDO  CAYUPARE
PALENCIA

RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online



JOSEPH ROSE MARLIE JUNIA ESTHER SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

JUAN CARLOS ACOSTA ORTIZ ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
JUAN CARLOS VEGA LÓPEZ HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA DEFERIDO

JUAN DAVID PALACIOS RAIGOZA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

JUAN ESTEBAN TUNUBALA BECOCHE ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

JUAN JOSE BURGOS SOTO SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

JUAN JOSE CABRUJA ACUNA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
JUAN JOSE CHOQUE QUISPE ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
JUAN JOSEIN CALISAYA CHOQUE MATEMÁTICA DEFERIDO

JUAN PABLO CORNEJO BELMONTE CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

JUAN PABLO GÓMEZ GIL CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

JUAN PABLO PORTILLO DOMÍNGUEZ ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO
JUAN PABLO SANCHEZ GALEANO SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
JUAN PIERO CORDOVA ESTRELLA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
JUAN SEBASTIAN DULCEY GUERRERO ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
JUDE FARLY CHAUMETTE ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

JUDE-NOÉ BOISROND ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

JUDELINE BAZILE GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

JULIÁN ANDRÉS TORRES MOLANO MÚSICA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -



Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

JULIÁN DAVID GONZÁLEZ VEGA LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

JULIANA SALDARRIAGA CORDOBA DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO

JURI MARIA SHIGUANGO TUNAY ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

KAREN DANIELA SARANGO SARANGO DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO

KAREN LYZANDRA GONZÁLEZ DÍAZ CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio

KAREN  MARGARITA  FERNÁNDEZ
LÓPEZ MEDICINA DEFERIDO

KAREN SILVANA LÓPEZ BARÚA QUÍMICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

KARINA ALEJANDRA JIMÉNEZ GIRÓN MEDICINA DEFERIDO

KARLA  ALEJANDRA  ALVAREZ
GRANADO HISTÓRIA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio

KAROLYN  STEPHANNY  LOPEZ
MARCANO

ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

KARYME LUCÍA QUEZADA HERNÁNDEZ ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

KATERIN  PAOLA  MONTERROSA
SALCEDO

DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO

KATHERINE RUTH CAVIEDES META ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não



PÚBLICAS realizou o Cadastro Online
KAYRUMAR  JOSEFINA  CASTILLO
CALDERON

CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
KAYRUMAR  JOSEFINA  CASTILLO
CALDERON

CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

KEBYN ANDRÉS REATIGA SEPÚLVEDA LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

KETH LANDIA CARIUS SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

KEVIN IVÁN MARTÍNEZ SEGARTE CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

KEVIN SAN ROMÁN RUÍZ GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO

KEYSIS OLIANA BONALDE RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

KHERLY  BENJAMIN  HUANACU
ORTUSTE CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

KIARA RASHELL TANGUILA VARGAS MEDICINA DEFERIDO
KIOSHY RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
KRICIA ASTRID CUEVA FLORES SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
LAIS MANDUCA REIS GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO
LARA JAZMÍN ARZAMENDIA CHAPARRO ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO
LARISSA XAVIER SILVA MEDICINA DEFERIDO
LAURA MARÍA MARTÍNEZ INFANTE SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

LAURÉDANT FAUBERLINE ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

LEIDY ANDREA PRECIADO OPAYOME CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
- Certidão de Nascimento ou Casamento



LENNIE MIRANDA PIERRE CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

LENO GUEDES DA SILVA RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

LEONILA LITO JOSE GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO
LETICIA TAKUA REROPONHY RETA VY
POTY VOGADO

LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

LEUNILZA MARIANO LUCIANO HISTÓRIA DEFERIDO

LEUSANA MARIANO LUCIANO GEOGRAFIA (BACHARELADO) INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

LIANET MERCEDES CENTENO CUERIA ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

LIASMIM PEDRO CARVALHO GEOGRAFIA (BACHARELADO) DEFERIDO

LILIAN JUSTINO ANGELO BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

LILIANA ALVARADO VILLANUEVA SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

LINA ROXANA AHUE CARVAJAL
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

LINA SOFIA MORA RIOS MÚSICA DEFERIDO

LINEY ALEJANDRA LIZ HIO MATEMÁTICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

LISETH STEFANIA MEDINA CHAVES ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

LIZETTE ANAHI VERA VALDEZ ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

LORENA VIRGINIA GONZALEZ LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS DEFERIDO



COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

LORENZO RAMON IRALA ORTELLADO ENGENHARIA FÍSICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

LORI CASIMIR QUÍMICA DEFERIDO
LOTHAR GRABIEL GRIJALBA DELGADO BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

LOUI BENNSON LAPORTE ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

LOUKENSIE JOSEPH CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

LUCAS TOBÍAS VELÁZQUEZ FRANCO ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO
LUCIANA LAITANO SUAREZ ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO
LUCIO LAZARO ADELMO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO

LUIS ARIEL CHENA GONZÁLEZ DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

LUIS FERNANDO MALAGA OBISPO MATEMÁTICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

LUIS FRANCISCO ROZAS LUNA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

LUIS LEANDRO IMOHFF CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

LUIS MANUEL VALLÍN PÉREZ SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
- Certidão de Nascimento ou Casamento

LUISA FERNANDA MERA CALAMBAS ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

LUISA FERNANDA PEÑA GONZÁLEZ SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

LUTHA ELOI SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
LUZMERY FABIOLA RODRIGUEZ LONGA CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO



MAKENSY ESTINVIL ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

MANUELA  ALEJANDRA  SORIANO
GARCÍA

RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
MARCEL YURANY CHATE CAMPO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
MARCELINO KARAI POTY GONZALES HISTÓRIA DEFERIDO
MARCIO FLORES PERES GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO
MARCO ANTONIO ARCE SAAVEDRA ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

MARÍA ANTONIETA PRIETO QUINTERO MEDICINA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

MARÍA  DE  LOS  ANGELES  SERRANO
ESCOBAR MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

MARIA DEJESUS BAEZ MARTINEZ BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

MARIA FERNANDA PAREDES TAVERNIE MEDICINA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

MARÍA FERNANDA PESAY CHAGÜENDO CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

MARÍA INÉS FERREIRA SUBELDÍA RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

MARIA LUJAN AYALA BARRIOS BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

Maria Reyna Ecos Palomino CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

MARIAMELIA BEATRICE CASTELLANOS
RODRIGUEZ

MEDICINA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de



incialização dos tramites
MARIANO  AGUSTÍN  FERNÁNDEZ
VISCARDI

CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

MARIBEL CUBA ACUÑA QUÍMICA DEFERIDO
MARIETA  GRACIELA  CAMPOBLANCO
CARHUACHIN

CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

MARINALVA OLÍMPIO DA SILVA ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

MARKO ANTONIO ARANA RAMOS ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

MARLEN ESTEFANY LIZ LIS ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

MATEO MURILLO PAVAS ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
MATHIAS  ALEJANDRO  FLEITAS
SUBELDÍA ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

MATHIEU PEDRO MONEL BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

MAYCON FLORES DO NASCIMENTO FILOSOFIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

MAYNTZHUSEN  PINTO  GRAFF  DANA
LEYLEN BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

MAYRA ESTEFANI TANANTA ESPINOZA CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO
MELANIE ERAI MORALES PAZ CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

MELANY JIN CASTRO CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

MELÍCIA ALFREDO ROQUE FILOSOFIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

MENDEL FRAULAIN SAINT-JEAN SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a



devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

MERCEDES LUIZ RAMOS DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO

MESAQUE RAMOS PEREIRA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

MICHAËL PIERRE-GILLES CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

MIGUEL ANGEL CHAVEZ RIMACHI
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
- Certidão de Nascimento ou Casamento

MIGUEL ANGEL PULIDO VALBUENA
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

MIGUEL  ELIAS  DEJESUS  DELGADO
CORRALES ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

MIGUERLANDE PAUL CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

MILAGROS DE JESUS SUBELDIA CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

MILTON BLADIMIR MENDOZA VIVAS ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

MIRIAM MESTANCIO FLORENTINO CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

MISBENE SALES ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

MÓNICA CELESTE IRALA GODOY CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO

MÔNICA VENANCIO RIBEIRO DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO

MURTSON NOSTRUM CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

NADUA JAZMIN BENITEZ RODRIGUEZ DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online



NAGELINE LILE HISTÓRIA - AMÉRICA LATINA DEFERIDO

NAIDELIN ALBINA GIMENEZ LÓPEZ ENGENHARIA QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

NANCY  DE  LA  CARIDAD  GONZÁLEZ
JOVER MEDICINA DEFERIDO

NATALIA TÁMARA ANAYA ENGENHARIA DE MATERIAIS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

NAYARA COELHO FELIX ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS DEFERIDO

NAZALLY JHAIRA CHÁVEZ SALVADOR ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO
NAZARETH  ZOAULIS  MILAGROS
MÉNDEZ ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

NIASOFIA VALERI CORDOVA RIVERA BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

NICOL PORTELA SILVA
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

NICOLAS ALEJANDROVIZCAINO TERAN RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

NICOLE ALEJANDRA SANCHEZ JUÁREZ MEDICINA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

NICOLE CAROLINA SILVA SEPÚLVEDA MEDICINA DEFERIDO
NIKHOL VALERIA LABIO TUNUBALÁ SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO
NIRLEY CANDIDO FLORENTINO MATEMÁTICA DEFERIDO
NIXIE ABIGAIL MIOLAN GONZALEZ ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO

NIYI NATALIA SANZA COMETA ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
NORMA ISABEL PAQUE CHARRY MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO
OBED BALADHUR AGENORD GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO



ODILEIA FERNANDES PEDROSA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
OMAR ALARCON ASILLO ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

OSCAR JOSE RIVERO ACOSTA ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

OSCAR RENATO UBILLUS SALAZAR
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

PABLO ADRIÁN PÁEZ GONZÁLEZ MATEMÁTICA DEFERIDO

PABLO ANDRÉS ESPINOZA DÍAZ GEOGRAFIA (BACHARELADO) INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio;  IV - Diploma ou Certificado de
Conclusão do Ensino Médio

PABLO ANDRES VIVANCO SUAZO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

PABLO ANGEL PÉREZ CICILIA GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

PAMELA ARACELY AYALA FERNÁNDEZ MEDICINA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

PATRICIA VALERO FRENES ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

PATRICIO GIANLUCA ARZA SACCO ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO
PEDRO  JAVIER  VILLANUEVA
HERNÁNDEZ ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

PIOUS OWUSU TAWIAH ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

PRESCIMAR DA SILVA BIBIANO MATEMÁTICA DEFERIDO

RAISSA MAXINNE HENENI DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO

RAÚL ARMANDO, DA CRUZ ESCALANTE ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO



REBECA MARTE JOSEPH ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

REDJIE ELIAS SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 -
III  -  Histórico Escolar  do Ensino Médio;  IV - Diploma ou
Certificado de Conclusão do Ensino Médio

RENESKY JEAN MARY GEOGRAFIA (BACHARELADO) DEFERIDO
RENOQUE GASPAR SANTIAGO ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

RICHARD JAVIER NIETO GONZALEZ ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

RIGOBERTO RIOS JOSE CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

RIGUENSON JEUNE CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

RITA CAROLINA RUIZ DÍAZ FERNÁNDEZ ENGENHARIA DE MATERIAIS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

RITCHERLIE PETIT RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
ROBERT ISAÍAS AGÜERO BOGADO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

ROBERTO EZEQUIEL OJEDA VALLEJOS ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ROBINSON JEAN BAPTISTE ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

ROBISON LIMA MIRANDA ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

ROCÍO RODRÍGUEZ VIERA MEDICINA INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio

RODOLFO  DANIEL  QUINTERO
FIGUEROA ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO

RODOLFO JOSE TRICERA NUNEZ ARQUITETURA E URBANISMO INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a



devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

RODRIGUESON SAINT-CYR QUÍMICA DEFERIDO

ROGERIO BRUNO INGLÊS MUONDO BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ROLANDO LUIS ESPINOSA HERNANDEZ MATEMÁTICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

RONAL WILLIAMS QUISPE LOZA ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO

RONALD DOMÍNGUEZ MARRERO SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

RONISON JESUÍNO RIBEIRO CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

RONY VASQUEZ MERCADO MATEMÁTICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

ROOD-MYSEN NORDÉ CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO
ROSE BERNADINE SAINT CLAIR SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO

ROSE-DANIE ROMAIN
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

ROSE-KERLOVE ACCREUS QUÍMICA DEFERIDO
ROSEDALINE MERCREDI FILOSOFIA DEFERIDO

ROSSANA PAOLA ALDANA CHÁVEZ SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

RUBEN DANY TITO PALACIOS CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

SALUSTIANO NETO PINTO LUCAS GEOGRAFIA (BACHARELADO) DEFERIDO

SAMUDIO  SERVIAN  CARLOS
ALEJANDRO BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

SANDRA  ELEZABETH  ZACARIAS ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não



DOLDAN PÚBLICAS realizou o Cadastro Online

SANDRA THALIA MAURY ALFONSO CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO

SANRIZZ TIARA TJON-AKON LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

SANTIAGO CUÉLLAR VASQUEZ LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

SANTIAGO  DAVID  GONZALEZ
MALDONADO ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO

SARA CAMILA VILLASBOA MARTINEZ CIÊNCIAS  DA  NATUREZA  -  BIOLOGIA,
FÍSICA E QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

SARAMY PLAZA ALVARADO HISTÓRIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

SAUL ISAAC ADORNO SEGOVIA ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

SEBASTIAN DAVID PEREZ MENDOZA RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

SEBASTIÁN MUÑOZ PELÁEZ CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO

SEBASTIAN  NATANAEL  FERNANDEZ
BERNAL CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio

SEBASTIÁN RAFAEL GIMÉNEZ CHÁVEZ CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO
Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão  de  Nascimento  ou  Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio

SERGIO ANDRES ROMERO PIRACON MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

SERGIO ARIEL GONZALEZ MORINIGO ENGENHARIA DE ENERGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

SHANTAY NICOLE FOBBS BERRY HISTÓRIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online



SHARY CRISTINA SANCHEZ MEDINA
CIÊNCIA  POLÍTICA  E  SOCIOLOGIA  -
SOCIEDADE,  ESTADO  E  POLÍTICA  NA
AMÉRICA LATINA

DEFERIDO

SHEILA JULISA ORTIZ SOLIS DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

SHERLYNE CENECHARLES LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

SHIRLEY TATIANA GARAY GÓMEZ LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
SHNAYDER ENRIQUE MIER IGUARAN MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO
SOFÍA ALEXANDRA CUNALATA RAMÓN MÚSICA DEFERIDO

SOFIA BUSTOS OLAYA CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE DEFERIDO

SOLANCHS  BRIGITTE  DEL  CIELO
ALLAIN ESPINOZA

RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

SONIA  HELENA  INGLES  MUONDO  DA
CRUZ BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
STEPHANIE LOVELAY NIETO FLOREZ MEDICINA DEFERIDO

SUSANA CAROLINA GUARACHI CAYOJA CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

SUZE PHARIENE ERMILUS SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

SYVERIN VINCE BELO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO
TABATHA  NADIESDA  BUSTILLO
VALLADARES

ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

TADEU RAMOS GUEDES SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

TAHUDJANI KALAPALO LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
TAMARA MONTEIRO FONTES CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO
TANIA MELISA CAMPOS ORTIZ ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE DEFERIDO



CULTURAL LATINO-AMERICANA
TAYLA LAYSA GENOVAY MANTHEY ENGENHARIA QUÍMICA DEFERIDO

THIAGO MIGUEL GAONA GOROSTIAGA CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
TOBIAS EZEQUIEL TOPPI ORTEGA ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO

TRIANA JOSE ZAMBRANA TOLEDO CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

VALDENILSON DOS SANTOS DA SILVA DESENVOLVIMENTO  RURAL  E
SEGURANÇA ALIMENTAR DEFERIDO

VALENTINA MARÍA POMARES MOREU SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - I
- Documento de Identificação com foto

VALÉRIA TOMÉ DE LIMA ENGENHARIA FÍSICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

VANESSA LAROSE MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO

VANESSA MAIDEN MARTÍNEZ PITA LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

VARGAS MOYA ALEX ALAN CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  -  ECOLOGIA  E
BIODIVERSIDADE INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
VERONICA KELLY RODRIGUEZ FRETEL SAÚDE COLETIVA DEFERIDO
VILENE VASQUES AUGUSTO BIOTECNOLOGIA DEFERIDO
VIOLETA  SOFIA  BEATRIZ  ALARCÒN
HUIDOBRO ENGENHARIA DE MATERIAIS DEFERIDO

VLADIMIR JEAN PIERRE MATEMÁTICA DEFERIDO
WALDERI GOMES DE FREITAS FILHO MATEMÁTICA DEFERIDO
WANDERLEI TERTULUANO MANUEL QUÍMICA DEFERIDO
WEIDENS  MARC  KLEY  AMBROISE
CHARLES CINEMA E AUDIOVISUAL INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
WENDY  JARUMY  HERNÁNDEZ
TRINIDAD MEDICINA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
WESSON STEEVE JEAN MARIE CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO



WILLAM OSWALDO SALGADO ALVAREZ MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 - II
-  Certidão de Nascimentou ou Casamento;  III  -  Histórico
Escolar do Ensino Médio;  IV - Diploma ou Certificado de
Conclusão do Ensino Médio

WILMER RICAUTE QUINTERO QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

WILSON  ANDRÉS  VILLACRÉS
CEVALLOS

CIÊNCIAS  ECONÔMICAS  -  ECONOMIA,
INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online
WINODLON MADELISSE BIOTECNOLOGIA DEFERIDO
XIMENA  DE  LA  ESPERANZA  ROBLES
ELGART MÚSICA DEFERIDO

YAINEE MORA CARRION ANTROPOLOGIA  -  DIVERSIDADE
CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO

YANIBER DUVIEL ASTUDILLO YALANDA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO

YANKUAM CHIRIAPA ESTHER LETICIA QUÍMICA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

YANNELYS  KAROLINA  MENDOZA
BERMUDEZ BIOTECNOLOGIA DEFERIDO

YEGO FARIAS NOGUEIRA ENGENHARIA DE MATERIAIS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

YENNI MORINIGO PEDROZO BIOTECNOLOGIA INDEFERIDO

Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.2 -
Apresentou  os  documentos  solicitados,  porém,  sem  a
devida legalização consular ou justificativa ou protocolo de
incialização dos tramites

YESSENIA CADILLO CHUMPITAZI LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO

YEYSON  JHONATAN  ESCOBEDO
HONORES

ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  E  POLÍTICAS
PÚBLICAS INDEFERIDO Não atendeu ao Edital PROGRAD nº 213/2023, item 2.1 -

IV - Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio

YOAN FOUCHE TRUJILLO LETRAS  -  ESPANHOL  E  PORTUGUÊS
COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não

realizou o Cadastro Online

YONY ELVER GUEGUE OSSA MEDICINA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online



YORLADY CASTAÑO SOTO RELAÇÕES  INTERNACIONAIS  E
INTEGRAÇÃO DEFERIDO

YOSELIN PIE MEDICINA DEFERIDO
YULIET NATHALI CARMENATES RECIO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DEFERIDO

YUSNAVI KINDELÁN ARANDA SAÚDE COLETIVA INDEFERIDO Não  atendeu  ao  Edital  PROGRAD  nº  213/2023  -  Não
realizou o Cadastro Online

Foz do Iguaçu, 05 de fevereiro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 05/02/2024

OUTROS DOCUMENTOS ANEXOS AO EDITAL Nº 3/2024 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/02/2024 16:43 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A)

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 3 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: OUTROS DOCUMENTOS ANEXOS AO EDITAL 05/02/2024

ca7cdd7412

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

